
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

^Аромашевская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза В.Д. Кармацкого»

(МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»)

П Р И К А З

17.09.2024 г. № 542-од

с. Аромашево

Об организации пользования 
обучающимися лечебно- 
оздоровител ной инфраструктурой, 
объектами культуры и объектами 
спорта
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами внутреннего распорядка 

обучающихся, утвержденными приказом директора от 17.09.2024 № 539-од, с 

решением Управляющего совета МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

(протокол от 17.09.2024 г. № 06)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что к социальным объектам МАОУ «Аромашевская СОШ им. 

В.Д. Кармацкс(го» (далее -  учреждение) относятся:

1.1. Лечебно-оздоровительная инфраструктура - медицинский кабинет 

учреждения, в котором обучающимся оказывается первичная медико-санитарная 

помощь силаии медицинских работников государственного бюджетного учреждения 

здравоохранегш  Тюменской области «Областная больница № 11» р.п. Голышманово - 

филиал №2 «Аромашевская районная больница», на основании договора об оказании 

первичной медико-санитарной помощи обучающимся, заключенного между МАОУ 

«Аромашевск я СОШ им. В.Д. Кармацкого» и ГБУЗ ТО «Областная больница № 11».

Не допускается посещение обучающимися медицинского кабинета в отсутствие 

медицинского работника и (или) работника учреждения.



1.2. Объекты культуры -  актовые залы, библиотеки, в том числе с центром 

удаленного доступа к информационным ресурсам Президентской библиотеки.

1.3. Объекты спорта -  спортивные залы, спортивные и игровые площадки на 

пришкольной территории.
2. Пользование обучающимися социальными объектами учреждения должно 

осуществляться:

согласно расписанию занятий и (или) графику работы объектов;

в соответствии с функциональным назначением объектов;

с соблюдением техники безопасности, правил посещения объектов, правил 

внутреннего распорядка обучающихся.

3. При пользовании социальными объектами обучающимся запрещается:

создавать беспорядок на объектах;

причинять вред имуществу, размещенному на объектах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой._  . ,


